THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------

Số: 249/TTg-KTTH
V/v thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam

ưu tiên dùng hàng Việt Nam”

Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2013

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương;

- Ban Chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động “Người Việt Nam

ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

Xét báo cáo của Ban Chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” tại Báo cáo số 369/BC-MTTW-BCĐTW ngày 07 tháng 01 năm 2013 về sơ kết 3 năm

triển khai thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; Thủ tướng

Chính phủ có ý kiến như sau:

Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các cấp, căn cứ mục tiêu,

giải pháp được Ban chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” đề ra tại Báo cáo số 369/BC-MTTW-BCĐTW, điều kiện kinh tế, xã hội, đặc điểm cụ

thể của lĩnh vực, địa bàn, bám sát nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số

24/CT-TTg ngày 17 tháng 9 năm 2012 để chủ động thực hiện các giải pháp hành động nhằm tiếp

tục phát huy những kết quả đạt được, khắc phục những hạn chế, tồn tại và triển khai kịp thời các

hoạt động thiết thực đẩy mạnh thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam”./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;

- Văn phòng Trung ương;

- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;

- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- UBTW Mặt trận Tổ quốc VN;
- VPCP: BTCN; các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, TKBT, Cổng

TTĐT;

- Lưu: VT, KTTH(3).

KT. THỦ TƯỚNG

PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải